ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________________________ № ________г. Курган

Об утверждении Порядка взысканияостатков непогашенных кредитов,включая проценты, штрафы и пени, предоставленныхиз областного бюджета местным бюджетам
В соответствии с пунктом 4 статьи 93.3 Бюджетного кодекса РоссийскойФедерации и с общими требованиями, определенными Приказом Министерствафинансов Российской Федерации от 13 апреля 2020 года № 67н «Об утвержденииОбщих требований к порядку взыскания остатков непогашенных кредитов,предоставленных из бюджета субъектов Российской Федерации и местных бюджетов»Департамент финансов Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Утвердить прилагаемый Порядок взыскания остатков непогашенных кредитов,включая проценты, штрафы и пени, предоставленных из областного бюджета местнымбюджетам (далее - Порядок) согласно приложению.2. Признать утратившим силу постановление Финансового управленияКурганской области от 11 февраля 2008 года № 3 «Об утверждении Порядка взысканияостатков непогашенных кредитов, включая проценты, штрафы и пени,предоставленных из областного бюджета местным бюджетам».3. Настоящее постановление вступает в силу после его официальногоопубликования.4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложитьна первого заместителя директора Департамента финансов Курганской области.

Директор Департамента финансовКурганской области С.А. Гаврин

Булакова Антонина Вениаминовна(3522) 46-70-36

consultantplus://offline/ref=0DD395D9351E78625B322F09D594FD52174F6D8896D14A36B6F067A7AB088D0EABC3FD794E25C315m8oAC

Приложение к постановлениюДепартамента финансов Курганскойобластиот _________________ 2023 года № _____«Об утверждении Порядка взысканияостатков непогашенных кредитов,включая проценты, штрафы и пени,предоставленных из областного бюджетаместным бюджетам»

Порядоквзыскания остатков непогашенных кредитов,включая проценты, штрафы и пени,предоставленных из областного бюджетаместным бюджетам
Настоящий Порядок устанавливает правила взыскания остатков непогашенныхкредитов, включая проценты, штрафы и пени (далее - остатки непогашенныхкредитов), предоставленных из областного бюджета бюджетам муниципальныхобразований Курганской области.1. Взыскание остатков непогашенных кредитов осуществляется в случае, еслипредоставленный местному бюджету кредит не погашен в срок, предусмотренныйпорядком предоставления, использования и возврата муниципальными образованиямибюджетных кредитов, полученных из областного бюджета Курганской области.2. Взыскание остатков непогашенных кредитов, включая проценты, штрафы ипени, осуществляется за счет дотаций муниципальным образованиям из областногобюджета, а также за счет отчислений от федеральных и региональных налогов исборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащихзачислению в местный бюджет.3. Решение о взыскании остатков непогашенных кредитов принимает директорДепартамента финансов Курганской области в форме распоряжения Департаментафинансов Курганской области.4. Отдел свода и аналитики и отдел учета и отчетности Департамента финансовКурганской области обеспечивают реализацию решения о взыскании остатковнепогашенных кредитов.5. Для осуществления процедуры взыскания необходимы следующие документы:- распоряжение Департамента финансов Курганской области о взысканииостатков непогашенных кредитов, включая проценты, штрафы и пени,предоставленных из областного бюджета бюджетам муниципальных образованийКурганской области (далее - распоряжение);- сведения об остатках непогашенных кредитов, включая проценты, штрафы ипени. 6. Распоряжение принимается в течение трех рабочих дней со дня, следующегоза днем срока возврата кредита. К моменту принятия распоряжения должны бытьподготовлены и доведены до соответствующих органов местного самоуправлениясведения об остатках непогашенных кредитов, включая проценты, штрафы и пени.Отражение операций в бухгалтерской отчетности проводится в календарном месяце,когда было принято решение о взыскании.7. В случае принятия распоряжения о взыскании из местного бюджета,получившего бюджетный кредит, суммы остатка непогашенного бюджетного кредита за

счет доходов от уплаты соответствующих налогов и сборов, налогов, предусмотренныхспециальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в данный бюджет,процедура взыскания производится в соответствии с Приказом Министерствафинансов Российской Федерации от 13 апреля 2020 года № 67н «Об утвержденииОбщих требований к порядку взыскания остатков непогашенных кредитов,предоставленных из бюджетов субъектов Российской Федерации и местныхбюджетов».